
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cagliari - Servizio
Opere Strategiche Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

33,700,364.42 19,083,012.99 24,855,989.50 77,639,366.91

0.00 0.000.00 0.00

40,715,000.00 34,816,973.43 2,991,000.00 78,522,973.43

66,531,418.2826,423,975.3221,562,132.95 18,545,310.01

0.000.00 0.00 0.00

1,809,835.900.00 5,192,490.27 7,002,326.17

82,133,797.6495,977,497.37 51,584,789.78 229,696,084.79

Il referente del programma

Olla Daniele

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

34,816,973.43

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cagliari - Servizio
Opere Strategiche Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

G21B05000090002
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE

URBANA E AMBIENTALE:TRATTO VIA
CADELLO-VIA IS MAGLIAS

b 12,653,194.00 0.00 32.44 b2 No a No NoNo bb 8,376,272.27 2,716,939.672014 Si0.00

G26E11000190001
RIQUALIFICAZIONE INFRASTRUTTURE

SCOLASTICHE - ISTITUTO
COMPRENSIVO PIRRI 2

b 340,000.00 50,000.00 14.36 b2 No a No NoNo ad 289,093.27 48,710.702017 No0.00

12,993,194.00 8,665,365.54 50,000.00 2,765,650.37

Olla Daniele(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cagliari - Servizio
Opere Strategiche Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Olla Daniele

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cagliari - Servizio
Opere Strategiche Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00147990923201900001 G21F14000090001 020 009 03 - Recupero
Recupero secondario alloggi

Borgo Vecchio Sant'Elia 1No1 05.10 - Abitative0922021 Pani Paolo No 2,400,000.001,580,249.79 0.001,000,000.00 0.005,136,000.00 0.00

L00147990923201900002 G28D14000070001 020 009 03 - Recupero
Rifacimento rete fognaria
Borgo Vecchio Sant'Elia

1No2 05.10 - Abitative0922021 Pani Paolo No 0.00880,870.77 0.00301,129.23 0.001,182,000.00 0.00

L00147990923201900004 G22B16000010001 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Interventi infrastrutturali per la
salvaguardia da eventi

eccezionali e manutenzione
straordinaria della rete

pluviale nel territorio di Pirri  -
collettore 47

2No3 02.05 - Difesa del suolo0922021 Olla Daniele No 3,082,910.822,096,673.58 0.00800,000.00 0.006,000,000.00 0.00

L00147990923201900005 G22B16000030001 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Interventi infrastrutturali per la
salvaguardia da eventi

eccezionali e manutenzione
straordinaria della rete

pluviale nel territorio di Pirri  -
collettore 70

1No4 02.05 - Difesa del suolo0922021 Olla Daniele No 6,306,259.682,355,574.87 0.00900,000.01 0.009,600,000.00 0.00

L00147990923201900006 G22B16000020001 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Interventi infrastrutturali per la
salvaguardia da eventi

eccezionali e manutenzione
straordinaria della rete

pluviale nel territorio di Pirri  -
collettore 38 Via Amper e

38/39 Via Balilla, Via Santa
Maria Chiara

2No5 02.05 - Difesa del suolo0922021 Olla Daniele No 0.002,510,000.00 0.002,590,000.00 0.005,100,000.00 0.00

L00147990923201900007 G22B16000040001 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Interventi infrastrutturali per la
salvaguardia da eventi

eccezionali e manutenzione
straordinaria della rete

pluviale nel territorio di Pirri  -
mitigazione del rischio

idrogeologico. Vasche di
laminazione Terramaini

2No6 02.05 - Difesa del suolo0922021 Olla Daniele No 0.0010,370,370.60 0.001,210,000.00 0.0012,100,000.00 0.00

L00147990923201900009 G25H15000010002 020 009 03 - Recupero
Postazione stabile di

avvistamento sul colle di
Monte Urpinu

2No7
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0922021 MONTI MICHELA No 70,000.00200,000.00 0.00512,420.00 0.00830,000.00 0.00

L00147990923201900010 G28B16000010005 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Affidamento della
concessione per la

realizzazione e gestione, in
condizioni di equilibrio

economico finanziario, del
nuovo stadio del Cagliari, ai
sensi dell'art.1, comma 304,
della legge di stabilità 2014

2Si8
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0922021 Olla Daniele No 2,991,000.0040,715,000.00 0.0033,000,000.00 176,706,000.0076,706,000.00 0.00

L00147990923201900012 G22H19000300004 020 009 04 - Ristrutturazione

Messa in sicurezza edifici
ERP - lavori messa in

sicurezza degli immobili Erp
1No9 05.10 - Abitative0922021 Pani Paolo No 0.00481,275.00 0.00808,500.00 0.001,300,000.00 0.00

L00147990923201900013 G27E19000100002 020 009 05 - Restauro
Scavi archeologici Sella del

Diavolo
2No10 05.11 - Beni culturali0922021 Pani Paolo No 0.0099,970.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00147990923201900014 G27119000400004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione straordinaria

edifici OG2
2No11 05.11 - Beni culturali0922021 Pani Paolo No 0.0075,000.00 0.00422,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00147990923201900015 G27E19000090004 020 009 05 - Restauro
Completamento Torre

dell'Elefante
2No12 05.11 - Beni culturali0922021 Pani Paolo No 0.0075,470.00 0.00324,500.00 0.00400,000.00 0.00

L00147990923201900017 G26D19000290004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione straordinaria

impianti
1No13

05.08 - Sociali e scolastiche
0922021 Pani Paolo No 0.00898,847.27 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00147990923201900018 G29G19000220002 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione straordinaria

Ex-Isola
2No14 05.11 - Beni culturali0922021 Pani Paolo No 0.00347,923.40 0.000.00 0.00347,923.40 0.00

L00147990923201900019 G29G19000230004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
impianti Terramaini 1No15

05.08 - Sociali e scolastiche
0922021 Pani Paolo Si 0.00370,000.00 0.000.00 0.00370,000.00 0.00

L00147990923201900021 G29E19000960004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria
Riqualificazione delle aree

cortilizie
1No16

05.08 - Sociali e scolastiche
0922021 Pani Paolo No 0.00325,386.87 0.00174,583.13 0.00500,000.00 0.00

L00147990923201900022 G26B19003800006 020 009 04 - Ristrutturazione
Adeguamento antincendio

degli edifici scolastici
1No17

05.08 - Sociali e scolastiche
0922021 Mureddu Roberto No 0.00349,545.58 0.00645,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923201900023 G29E19000950004 020 009 04 - Ristrutturazione
Completamento lavori scuola

La Rotonda
2No18

05.08 - Sociali e scolastiche
0922021 Pani Paolo No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00147990923201900024 G29G19000210004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Interventi per limitare il rischio
dissesto idrogeologico in Via

Campeda
1No19 02.05 - Difesa del suolo0922021 Olla Daniele No 0.002,498,933.29 0.00280,000.00 0.002,780,000.00 0.00

L00147990923201900025 G23J19000160004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Completamento opere
urbanizzazione Baracca

Manna lotto 3
2No20 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 0.00797,608.85 0.00948,354.26 0.001,769,084.76 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00147990923201900027 G29G19000240004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
strutture sociali 2No21

05.08 - Sociali e scolastiche
0922021 Pani Paolo No 0.00392,647.92 0.00207,322.08 0.00600,000.00 0.00

L00147990923201900028 G29G19000270004 020 009 99 - Altro
Risanamento costoni rocciosi

Bastione
1No22 02.05 - Difesa del suolo0922021 Olla Daniele No 0.00349,895.34 0.00648,900.96 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923201900029 G23H19000910002 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
Muraglione canale San

Bartolomeo
1No23 02.05 - Difesa del suolo0922021 Olla Daniele No 0.00547,861.32 0.000.00 0.00550,000.00 0.00

L00147990923201900030 G26D19000320004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Teatri civici-Manutenzione di
tipo impiantistico e

antincendio
2No24

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0922021 Pani Paolo No 0.00429,668.50 0.000.00 0.00430,000.00 0.00

L00147990923201900031 G29G19000250004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
degli impianti tecnologici nei

mercati civici
2No25

05.08 - Sociali e scolastiche
0922021 Pani Paolo No 0.00110,000.00 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L00147990923201900033 G28I15000080001 020 009 03 - Recupero

Lavori di messa in sicurezza
permanente della ex discarica

comunale in località San
Lorenzo

1No26 02.05 - Difesa del suolo0922021 ARGIOLAS SIMONA Si 0.001,541,536.90 0.001,000,000.00 0.002,600,000.00 0.00

L00147990923202000001 G26E19000100004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
per l'adeguamento alle norme
di impianti sportivi comunali 2No27

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0922021 Minerba Donatella No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00147990923202000012 G28G20000090004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMMOBILI

ERP ANNO 2021
1No28 05.10 - Abitative0922021 Pani Paolo No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923202000013 G28G20000100004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
COPERTURE E

PROSPETTI, AREE
CORTILIZIE, ALLOGGI,

1No29 05.10 - Abitative0922021 Pani Paolo No 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00147990923202000015 G21E20000170004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI

MERCATI CIVICI
1No30

06.42 - Strutture ed
attrezzature per il commercio

e i servizi
0922021 Pani Paolo No 0.00590,155.79 0.00409,844.21 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923202000020 G26I20000010004 020 009 05 - Restauro

SCUOLA DELL'INFANZIA
VIA CANELLES LAVORI DI

RESTAURO E
ADEGUAMENTO
FUNZIONALE E
IMPIANTISTICO

1No31
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Mureddu Roberto No 0.00273,361.91 0.00206,638.09 0.00480,000.00 0.00

L00147990923202000022 G21E15000750001 020 009 04 - Ristrutturazione

SCUOLA PRIMARIA VIA
FLAVIO GIOIA VIA FLAVIO

GIOIA MESSA IN
SICUREZZA E

RISTRUTTURAZIONE DEI

1No32
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Pani Paolo No 0.00436,101.64 0.00227,075.20 0.00700,000.00 0.00

L00147990923202000023 G28H20000490004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTI

SPORTIVI COMUNALI
1No33

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0922021 Mureddu Roberto No 0.001,700,000.00 0.000.00 0.001,700,000.00 0.00

L00147990923202000006 G29D17000240001 020 009
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
COMPLETAMENTO II
LOTTO PARCO DEGLI
ANELLI DI SANT'ELIA
RIQUALIFICAZIONE

URBANA E AMBIENTALE

1No34
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0922021 Cherchi Giuliano Si 8,500,000.00686,598.66 0.002,044,037.29 0.0011,500,000.00 0.00

L00147990923202000008 G23J19000190005 020 009
01 - Nuova

realizzazione
REALIZZAZIONE PARCO

SAN PAOLO
1No35

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0922021 Papoff Claudio No 0.000.00 0.001,710,833.43 11,710,833.431,710,833.43 0.00

L00147990923202000009 G28C20000130004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI BENI

CULTURALI
1No36 05.11 - Beni culturali0922021 Pani Paolo No 0.00400,000.00 0.00600,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923202000010 G25I20000080004 020 009
58 - Ampliamento o

potenziamento

REALIZZAZIONE DI 350
LOCULI E 96 NICCHIE NEL

CIMITERO DI SAN MICHELE
1No37

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0922021 Mureddu Roberto No 0.00300,000.00 0.00150,000.00 0.00450,000.00 0.00

L00147990923202000011 G26J20001250004 020 009 05 - Restauro

RISANAMENTO
CONSERVATIVO DEI

CIMITERI DI SAN MICHELE,
BONARIA E PIRRI - ANNO

2021

1No38
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0922021 Mureddu Roberto No 0.00200,000.00 0.00150,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00147990923202000014 G28B20000370007 020 009 04 - Ristrutturazione
RISANAMENTO

CONSERVATIVO SCUOLE
DELLINFANZIA COMUNALI

1No39
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Mureddu Roberto No 0.00949,959.99 0.000.00 0.00949,959.99 0.00

L00147990923202000016 G28C20000140004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE

PIAZZE CITTADINE
1Si40

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0922021 Pani Paolo No 0.00400,000.00 0.00600,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923202000017 G24G20000010004 020 009 03 - Recupero

COMPLETAMENTO DEI
LAVORI DI RECUPERO

DELLA SCUOLA
ALL'APERTO MEREU PER
LA REALIZZAZIONE DI UN

ASILO NIDO

1No41
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Mureddu Roberto No 0.00200,000.00 0.00245,000.00 0.00445,000.00 0.00

L00147990923202000018 G28B20000380004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI

EDIFICI SCOLASTICI ANNO
2021

1No42
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Mureddu Roberto No 0.00300,000.00 0.00500,000.00 0.00800,000.00 0.00

L00147990923202000019 G21J20000110004 020 009 99 - Altro

REALIZZAZIONE DI UN
IMPIANTO SPORTIVO PER

GLI SKATEBOARD NEL
VILLAGGIO SPORTIVO DI

MONTE MIXI

1No43
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0922021 Pani Paolo No 0.00300,000.00 0.00400,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00147990923202000021 G25I15000090001 020 009

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

SCUOLA DELL'INFANZIA IN
VIA DUBLINO

RISTRUTTURAZIONE
GENERALE DELL'EDIFICIO

SCOLASTICO
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO

1No44
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Minerba Donatella No 0.0060,347.63 0.00589,622.37 0.00650,000.00 0.00

L00147990923202000024 G22G20000880005 020 009 04 - Ristrutturazione

RISANAMENTO
CONSERVATIVO E
ADEGUAMENTO

NORMATIVO NELLA
SCUOLA PRIMARIA IN VIA

GARAVETTI-LOTTO 1

2No45
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Minerba Donatella Si 0.00321,500.00 0.00241,000.00 0.00562,500.00 0.00

L00147990923202000025 G24H15002210001 020 009 04 - Ristrutturazione

SCUOLA DELL INFANZIA IN
VIA ITALIA "CADUTI
GRANDE GUERRA"

SOSTITUZIONE DEGLI
INFISSI E ADEGUAMENTO
PER L'OTTENIMENTO DEL

CPI

1No46
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Minerba Donatella No 0.00799,970.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00
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L00147990923202000026 G28C20000150004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTI
DI INTERESSE STORICO

ARTISTICO

1No47 05.11 - Beni culturali0922021 Pani Paolo No 0.00400,000.00 0.00600,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923202000027 G28C20000160004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTI

EDIFICI DI PROPRIETA
COMUNALE

1No48
05.33 - Direzionali e

amministrative
0922021 Pani Paolo No 0.00400,000.00 0.00600,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923202000028 G27H20001200006 020 009
01 - Nuova

realizzazione

RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

DELLA PISTA CICLABILE IN
VIA DANTE

1No49 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 0.00178,987.29 0.001,081,012.71 0.001,270,000.00 0.00

L00147990923202000029 G21B20000470006 020 009
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DELLA
PISTA CICLABILE LUNGO IL

CANALE DI TERRAMAINI
PER IL COLLEGAMENTO

TRA LA PISTA DI VIA
TRAMONTANA E LA PISTA

DI VIA DEI CONVERSI

1No50 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 0.00570,000.00 0.000.00 0.00570,000.00 0.00

L00147990923202000030 G21B20000480006 020 009
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DELLA
PISTA CICLABILE DI

CONNESSIONE TRA IL
CORRIDOIO MONTE MIXI,

IL COMPARTO
LUNGOMARE

SANT'ELIA/PARCO DEGLI

1No51 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 0.00490,000.00 0.000.00 0.00490,000.00 0.00

L00147990923202000031 G27H20001210006 020 009
01 - Nuova

realizzazione

OPERE DI
RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

DELLE PISTE ESISTENTI E
DEI PERCORSI

CICLOPEDONALI

1No52 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 0.00578,896.14 0.000.00 0.00578,896.14 0.00

L00147990923202000032 G27H20001080001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

CAMMINO DI SANT'EFISIO -
VIA SASSARI/VIALE LA

PLAYA
1No53 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 0.0060,000.00 0.00540,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00147990923202000033 G21B20000680004 020 009
01 - Nuova

realizzazione
BARRIERE

FONOASSORBENTI
1No54 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923202000034 G23D20001620004 020 009
01 - Nuova

realizzazione
BARRIERE

ARCHITETTONICHE
1No55 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 0.00994,627.22 0.001,005,250.78 0.002,000,000.00 0.00

L00147990923202100001 G28F17000030006 020 009 03 - Recupero

INCLUSIONE ABITATIVA:
REALIZZAZIONE E

RECUPERO ALLOGGI IN
IMMOBILI COMUNALI

CA4.1.1.B PON METRO
2014/2020

1No56 05.10 - Abitative0922021 Pani Paolo No 0.002,179,596.54 0.001,300,033.13 0.003,500,000.00 0.00

L00147990923202100002 G25I18000060006 020 009 03 - Recupero

Recupero alloggi e immobili
inutilizzati da adibire a servizi
di valenza sociale ex scuola

Via Santa Maria Goretti.
CA4.2.1.C PON METRO

2014-2020

1No57
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Pani Paolo No 0.00399,945.34 0.000.00 0.00436,767.76 0.00

L00147990923202100003 G24F17000010006 020 009 03 - Recupero

RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE

ALLOGGI INTERVENTO
BOTTOM UP VIA VERDI VIA

PIAVE VIA TIZIANO.
CA4.1.1.A PON METRO

2014-2020

1No58 05.10 - Abitative0922021 Pani Paolo No 0.00639,009.48 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L00147990923202100004 G25I80000500006 020 009 03 - Recupero

RECUPERO ALLOGGI E
IMMOBILI INUTILIZZATI DA

ADIBIRE A SERVIZI DI
VALENZA SOCIALE EX
ASILO VIA SCHIAVAZZI.
CA4.2.1.A. PON METRO

2014-2020

1No59
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Pani Paolo No 0.00494,839.73 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00147990923202100005 G27B17000070001 020 009
01 - Nuova

realizzazione

DEMOLIZIONE E BONIFICA
DELL'AREA DELL'EX

MATTATOIO DI VIA PO
FINALIZZATA ALLA SUA
RIFUNZIONALIZZAZIONE
PER HOUSING SOCIALE,

ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA

E SERVIZI DI LIVELLO
GENERALE

1No60 05.10 - Abitative0922021 Pani Paolo Si 0.002,509,579.78 0.001,802,405.37 0.004,500,000.00 0.00

L00147990923202100006 G28I16000080001 020 009 02 - Demolizione

DEMOLIZIONE E BONIFICA
DELL'AREA DI SAN PAOLO

DESTINATA ALLA
REALIZZAZIONE DEL

PARCO URBANO
ATTREZZATO SPORTIVO

ED EDUCATIVO

1No61
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0922021 Pani Paolo Si 0.001,777,420.38 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00147990923202100007 G22190000130004 020 009
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio Via

Castiglione
3No62 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 0.0020,000.00 0.00980,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923202100008 G22190000120004 020 009
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio Via

Cattaneo
3No63 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 0.0020,000.00 0.00780,000.00 0.00800,000.00 0.00

L00147990923202100009 G27H21028010004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE DELLE
AREE CORTILIZIE

SCOLASTICHE
2No64

05.08 - Sociali e scolastiche
0922021 Mureddu Roberto No 0.00100,000.00 0.00400,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00147990923202100010 G24E21001110004 020 009
58 - Ampliamento o

potenziamento

REALIZZAZIONE DI LOCULI
E NICCHIE IN

SOPRAELEVAZIONE NEL
CIMITERO DI SAN MICHELE

2021-2022

3No65
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0922021 Mureddu Roberto No 240,000.00240,000.00 0.00720,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00147990923202100011 G29J21006860004 020 009 04 - Ristrutturazione

RISANAMENTO
CONSERVATIVO E
ADEGUAMENTO

NORMATIVO NELLA
SCUOLA PRIMARIA IN VIA

GARAVETTI-LOTTO 2

2No66
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Minerba Donatella Si 0.00200,000.00 0.00245,000.00 0.00445,000.00 0.00

L00147990923202100012 G21B21004460004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI UNA
CLUB HOUSE ALL'INTERNO
DEL CENTRO SPORTIVO DI

VIA CRESPELLANI.

3No67
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0922021 Daga Demetrio No 0.0050,000.00 0.00550,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00147990923202100013 G27H21035630004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

DELL'IMPIANTO SPORTIVO
POLIVALENTE SITO IN VIA

DELLE ARGONNE

3No68
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0922021 Mureddu Roberto No 0.0050,000.00 0.00350,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00147990923202100016 G27H21036100001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza e
adeguamento di spazi e aule

di edifici adibiti a uso
scolastico per l'anno

scolastico 2021/2011.
Auditorium della scuola

primaria di via Enrico Toti

3No69
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Mureddu Roberto Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00
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L00147990923202100017 G29J21000540005 020 009 99 - Altro

Risanamento conservativo e
di adeguamento alle norme
nella scuola primaria in via

Stoccolma. Programmazione
triennale nazionale di edilizia
scolastica 2018/2020. Piano

2020

3No70
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Minerba Donatella Si 157,500.00157,000.00 0.00473,000.00 0.00787,500.00 0.00

L00147990923202000035 G23J20000300007 020 009 04 - Ristrutturazione

AMPLIAMENTO IMMOBILE
NEL PARCO - GIARDINO

GIOVANNI PAOLO II E
GESTIONE

1No71
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0922021 papoff claudio No 0.000.00 0.00288,530.00 2106,140.00288,530.00 0.00

L00147990923202100018 G27H21036280004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE
ASCENSORI E AREE
PERTINENZIALI NEL

PARCO SAN MICHELE

1No72
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0922021 Papoff Claudio Maria No 0.0050,000.00 0.00300,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00147990923202100019 G29J21010280001 020 009

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

REALIZZAZIONE DI
IMPIANTI FOTOVOLTAICI
PER LA CREAZIONE DI

UNA COMUNITA'
ENERGETICA NEL

COMPARTO DI PIAZZA

2No73
03.06 - Produzione di energia

0922021 Castrignanò Riccardo No 198,660.0010,000.00 0.00201,340.00 0.00410,000.00 0.00

L00147990923202100020 G25F21002350004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

TORRE DELL'ELEFANTE.
LAVORI DI RESTAURO E DI

RIQUALIFICAZIONE DEL
SISTEMA DI ACCESSO E

DELLE CISTERNE

3No74 05.11 - Beni culturali0922021 Mulliri Maria Luisa Si 0.0030,000.00 0.00470,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00147990923202100021 G24E21003980006 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

PON METRO. REACT-EU.
AZIONE CA 6.1.3.e -
GRANDE VILLAGGIO

SPORTIVO DI MONTE MIXI -
LOTTO 3 - ADEGUAMENTO

FUNZIONALE
IMPIANTISTICO DELLE

PALESTRE E DEL
PALAZZETTO DELLO

SPORT

3No75
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0922021 Mureddu Roberto Si 740,000.0030.00 0.00629,970.00 0.001,370,000.00 0.00

L00147990923202100022 G24E21003990006 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

PON METRO. REACT-EU.
AZIONE CA 6.1.3.e -
GRANDE VILLAGGIO

SPORTIVO DI MONTE MIXI -
LOTTO 4 - ADEGUAMENTO
DELL'IMPIANTO SPORTIVO
DI ATLETICA LEGGERA "R.

SANTORU"

3No76
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0922021 Mureddu Roberto Si 530,000.0030.00 0.00469,970.00 0.001,000,000.00 0.00

L00147990923202100024 G27H21036640004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE

PALESTRE SCOLASTICHE
ANNO 2022

3No77
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Mureddu Roberto No 0.00225.00 0.00499,775.00 0.00500,000.00 0.00

L00147990923202100025 G27H21036630004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI

EDIFICI SCOLASTICI ANNO
2022

3No78
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Mureddu Roberto No 320,000.00375.00 0.00779,625.00 0.001,100,000.00 0.00

L00147990923202100023 G23D21003100004 020 009 03 - Recupero

RECUPERO PER UFFICI
COMUNALI DEL PALAZZO

PIZZORNO BINAGHI.
LAVORI DI

COMPLETAMENTO
INTERNO

3No79
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0922021 Pani Paolo No 1,650,000.0025,000.00 0.001,625,000.00 0.003,300,000.00 0.00

L00147990923202100026 G27H21036940004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI
IMPIANTI TECNOLOGICI

NEGLI EDIFICI SCOLASTICI
ANNO 2022

3No80
05.08 - Sociali e scolastiche

0922021 Mureddu Roberto No 200,000.0030.00 0.00299,970.00 0.00500,000.00 0.00

L00147990923202100027 G23D21003150004 020 009 03 - Recupero

LAVORI DI BONIFICA E
MESSA IN SICUREZZA

DELLA PALESTRA
COMUNALE SITUATA IN
VIA DEGLI STENDARDI

3No81
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0922021 Mureddu Roberto No 0.00225.00 0.00249,775.00 0.00250,000.00 0.00

L00147990923202100028 G29J21012850001 020 009

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI VOLTI ALLA
RIQUALIFICAZIONE

AMBIENTALE E
PAESAGGISTICA DEL

VIALE TRIESTE

3No82 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 8,092,159.00642,000.00 0.003,265,841.00 0.0012,000,000.00 0.00

L00147990923202100029 G26G21003010004 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

GESTIONE INTEGRATA
DELLA RETE VIARIA

COMUNALE
3No83 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 10,785,810.01741,000.00 2,541,760.015,271,078.49 0.0019,339,648.51 0.00

L00147990923202100030 G29J21012840004 020 009

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

3No84 01.01 - Stradali0922021 Olla Daniele No 128,000.00375.00 0.00699,625.00 0.00828,000.00 0.00

L00147990923201900039 G21B19000350002 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Opere a verde e di viabilità
nell'area tra le vie San
Giuliano e Priore Fulco

(Opere di urbanizzazione
primaria a scomputo degli

oneri)

3No85 01.01 - Stradali0922022 Farci Salvatore Si 0.000.00 0.00159,469.38 0.00159,469.38 0.00

L00147990923201900037 G23H16000010004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Costruzione di un asilo nido
nell'area tra via Fermi e via

Fleming (opera di
urbanizzazione secondaria a

scomputo degli oneri)

3No86
05.08 - Sociali e scolastiche

0922022 Farci Salvatore Si 0.000.00 0.00313,323.07 0.00313,323.07 0.00

L00147990923202000003 G25C19000230004 020 009 03 - Recupero

Riqualificazione degli spazi
pubblici circostanti la Basilica

di San Saturnino (Accordo
pubblico privato per la

ristrutturazione del complesso
edilizio Palazzo Doglio)

3No87 01.01 - Stradali0922022 Farci Salvatore Si 0.000.00 0.001,247,898.56 0.001,247,898.56 0.00

L00147990923201900038 G21B19000340002 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Opere a verde e di viabilità
nell'area di via Rossini 5
(Opere di urbanizzazione
primaria a scomputo degli

oneri)

3No88 01.01 - Stradali0922022 Farci Salvatore Si 24,678.600.00 0.0089,144.89 0.00113,823.49 0.00

L00147990923202000005 G21B19000660004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Opere a verde e viabilità
nell'area sita in Cagliari tra il
cimitero di San Michele e la

via Is Cornalias (opere di
urbanizzazione primaria a

scomputo degli oneri)

3No89 01.01 - Stradali0922023 Farci Salvatore Si 1,945,917.440.00 0.000.00 0.001,945,917.44 0.00

L00147990923202000004 G21B19000650004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Opere a verde e viabilità
nell'area sita in Cagliari tra il

Quartiere CEP, l'Asse
Mediano e il Quartiere

Europeo (opere di
urbanizzazione primaria a

scomputo degli oneri)

3No90 01.01 - Stradali0922023 Farci Salvatore Si 445,192.840.00 0.000.00 0.00445,192.84 0.00

L00147990923202000002 G21B19000640002 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Opere a verde e viabilità
nell'area sita in Cagliari Pirri
via Montecassino (opere di
urbanizzazione primaria a

scomputo degli oneri)

3No91 01.01 - Stradali0922023 Farci Salvatore Si 1,814,706.480.00 0.000.00 0.001,814,706.48 0.00

L00147990923201900036 G21B18000490004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Opere a verde, parcheggi e
viabilità di accesso nell'area
presso viale Monastir km 4,5
in zona Fangario (opere di
urbanizzazione primaria a

scomputo degli oneri)

3No92 01.01 - Stradali0922023 Farci Salvatore Si 187,102.530.00 0.000.00 0.00187,102.53 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00147990923201900035 G23B18003480004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Costruzione di uno skatepark
nell'area tra via dei Valenzani

e viale Ciusa (opera di
urbanizzazione secondaria a
scomputo dei relativi oneri)

3No93
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0922023 Farci Salvatore Si 362,950.840.00 0.000.00 0.00362,950.84 0.00

L00147990923202100014 G21B21002920004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Opere a verde e di viabilità
nell'area tra le vie Ciusa, via

Biasi e via del Platano (Opere
di urbanizzazione primaria a

scomputo degli oneri)

3No94 01.01 - Stradali0922023 Farci Salvatore Si 354,545.560.00 0.000.00 0.00354,545.56 0.00

L00147990923202100015 G21B21002930004 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Opere a verde nell'area tra tra
le vie Vesalio e Mentana
(Opere di urbanizzazione
primaria a scomputo degli

oneri)

3No95 01.01 - Stradali0922023 Farci Salvatore Si 57,395.980.00 0.000.00 0.0057,395.98 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Olla Daniele

233,975,970.16 0.0082,133,797.64 2,541,760.01 78,522,973.4351,584,789.7895,977,497.37

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cagliari - Servizio
Opere Strategiche Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00147990923201900001 Recupero secondario alloggi
Borgo Vecchio Sant'Elia

5,136,000.00 1 Si Si 3Pani PaoloG21F14000090001 1,580,249.79 MIS

L00147990923201900002 Rifacimento rete fognaria Borgo
Vecchio Sant'Elia

1,182,000.00 1 Si Si 3Pani PaoloG28D14000070001 880,870.77 MIS

L00147990923201900004

Interventi infrastrutturali per la
salvaguardia da eventi eccezionali
e manutenzione straordinaria della
rete pluviale nel territorio di Pirri  -

collettore 47

6,000,000.00 2 Si Si 3Olla DanieleG22B16000010001 2,096,673.58 URB

L00147990923201900005

Interventi infrastrutturali per la
salvaguardia da eventi eccezionali
e manutenzione straordinaria della
rete pluviale nel territorio di Pirri  -

collettore 70

9,600,000.00 1 Si Si 3Olla DanieleG22B16000030001 2,355,574.87 URB

L00147990923201900006

Interventi infrastrutturali per la
salvaguardia da eventi eccezionali
e manutenzione straordinaria della
rete pluviale nel territorio di Pirri  -
collettore 38 Via Amper e 38/39

Via Balilla, Via Santa Maria Chiara

5,100,000.00 2 Si Si 3Olla DanieleG22B16000020001 2,510,000.00 URB

L00147990923201900007

Interventi infrastrutturali per la
salvaguardia da eventi eccezionali
e manutenzione straordinaria della
rete pluviale nel territorio di Pirri  -

mitigazione del rischio
idrogeologico. Vasche di
laminazione Terramaini

12,100,000.00 2 Si Si 1Olla DanieleG22B16000040001 10,370,370.60 URB

L00147990923201900009
Postazione stabile di avvistamento

sul colle di Monte Urpinu 830,000.00 2 Si Si 4MONTI MICHELAG25H15000010002 200,000.00 AMB

L00147990923201900010

Affidamento della concessione per
la realizzazione e gestione, in

condizioni di equilibrio economico
finanziario, del nuovo stadio del

Cagliari, ai sensi dell'art.1, comma
304, della legge di stabilità 2014

76,706,000.00 2 Si Si 1Olla DanieleG28B16000010005 40,715,000.00 MIS

L00147990923201900012
Messa in sicurezza edifici ERP -
lavori messa in sicurezza degli

immobili Erp
1,300,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG22H19000300004 481,275.00 CPA

L00147990923201900013 Scavi archeologici Sella del
Diavolo

100,000.00 2 Si Si 1Pani PaoloG27E19000100002 99,970.00 VAB

L00147990923201900014 Manutenzione straordinaria edifici
OG2

500,000.00 2 Si Si 1Pani PaoloG27119000400004 75,000.00 CPA

L00147990923201900015 Completamento Torre dell'Elefante
400,000.00 2 Si Si 1Pani PaoloG27E19000090004 75,470.00 CPA

L00147990923201900017 Manutenzione straordinaria
impianti

900,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG26D19000290004 898,847.27 CPA

L00147990923201900018 Manutenzione straordinaria Ex-
Isola

347,923.40 2 Si Si 1Pani PaoloG29G19000220002 347,923.40 CPA

L00147990923201900019 Manutenzione straordinaria
impianti Terramaini

370,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG29G19000230004 370,000.00 MIS

L00147990923201900021 Riqualificazione delle aree
cortilizie

500,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG29E19000960004 325,386.87 CPA

L00147990923201900022 Adeguamento antincendio degli
edifici scolastici

1,000,000.00 1 Si Si 1Mureddu RobertoG26B19003800006 349,545.58 ADN

L00147990923201900023 Completamento lavori scuola La
Rotonda

150,000.00 2 Si Si 1Pani PaoloG29E19000950004 150,000.00 MIS

L00147990923201900024
Interventi per limitare il rischio
dissesto idrogeologico in Via

Campeda
2,780,000.00 1 Si Si 1Olla DanieleG29G19000210004 2,498,933.29 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00147990923201900025
Completamento opere

urbanizzazione Baracca Manna
lotto 3

1,769,084.76 2 Si Si 1Olla DanieleG23J19000160004 797,608.85 URB

L00147990923201900027 Manutenzione straordinaria
strutture sociali

600,000.00 2 Si Si 1Pani PaoloG29G19000240004 392,647.92 CPA

L00147990923201900028 Risanamento costoni rocciosi
Bastione

1,000,000.00 1 Si Si 1Olla DanieleG29G19000270004 349,895.34 AMB

L00147990923201900029
Manutenzione straordinaria

Muraglione canale San
Bartolomeo

550,000.00 1 Si Si 1Olla DanieleG23H19000910002 547,861.32 AMB

L00147990923201900030 Teatri civici-Manutenzione di tipo
impiantistico e antincendio

430,000.00 2 Si Si 1Pani PaoloG26D19000320004 429,668.50 ADN

L00147990923201900031
Manutenzione straordinaria degli
impianti tecnologici nei mercati

civici
110,000.00 2 Si Si 1Pani PaoloG29G19000250004 110,000.00 ADN

L00147990923201900033
Lavori di messa in sicurezza

permanente della ex discarica
comunale in località San Lorenzo

2,600,000.00 1 Si Si 3ARGIOLAS SIMONAG28I15000080001 1,541,536.90 AMB

L00147990923202000001
Manutenzione straordinaria per

l'adeguamento alle norme di
impianti sportivi comunali

400,000.00 2 Si Si 1Minerba DonatellaG26E19000100004 400,000.00 ADN

L00147990923202000012
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMMOBILI ERP
ANNO 2021

1,000,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG28G20000090004 1,000,000.00 CPA

L00147990923202000013
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA COPERTURE
E PROSPETTI, AREE

CORTILIZIE, ALLOGGI, INFISSI

900,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG28G20000100004 900,000.00 CPA

L00147990923202000015
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI MERCATI
CIVICI

1,000,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG21E20000170004 590,155.79 MIS

L00147990923202000020
SCUOLA DELL'INFANZIA VIA

CANELLES LAVORI DI
RESTAURO E ADEGUAMENTO
FUNZIONALE E IMPIANTISTICO

480,000.00 1 Si Si 1Mureddu RobertoG26I20000010004 273,361.91 VAB

L00147990923202000022

SCUOLA PRIMARIA VIA FLAVIO
GIOIA VIA FLAVIO GIOIA MESSA

IN SICUREZZA E
RISTRUTTURAZIONE DEI

PROSPETTI

700,000.00 1 Si Si 2Pani PaoloG21E15000750001 436,101.64 ADN

L00147990923202000023
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTI
SPORTIVI COMUNALI

1,700,000.00 1 Si Si 1Mureddu RobertoG28H20000490004 1,700,000.00 MIS

L00147990923202000006

INTERVENTO DI
COMPLETAMENTO II LOTTO

PARCO DEGLI ANELLI DI
SANT'ELIA  RIQUALIFICAZIONE

URBANA E AMBIENTALE

11,500,000.00 1 Si Si 2Cherchi GiulianoG29D17000240001 686,598.66 MIS

L00147990923202000008 REALIZZAZIONE PARCO SAN
PAOLO

1,710,833.43 1 Si Si 2Papoff ClaudioG23J19000190005 0.00 MIS

L00147990923202000009
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEI BENI
CULTURALI

1,000,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG28C20000130004 400,000.00 CPA

L00147990923202000010
REALIZZAZIONE DI 350 LOCULI
E 96 NICCHIE NEL CIMITERO DI

SAN MICHELE
450,000.00 1 Si Si 1Mureddu RobertoG25I20000080004 300,000.00 MIS

L00147990923202000011
RISANAMENTO

CONSERVATIVO DEI CIMITERI
DI SAN MICHELE, BONARIA E

350,000.00 1 Si Si 1Mureddu RobertoG26J20001250004 200,000.00 CPA

L00147990923202000014
RISANAMENTO

CONSERVATIVO SCUOLE
DELLINFANZIA COMUNALI

949,959.99 1 Si Si 1Mureddu RobertoG28B20000370007 949,959.99 CPA

L00147990923202000016
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLE PIAZZE
CITTADINE

1,000,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG28C20000140004 400,000.00 URB

L00147990923202000017

COMPLETAMENTO DEI LAVORI
DI RECUPERO DELLA SCUOLA
ALL'APERTO MEREU PER LA
REALIZZAZIONE DI UN ASILO

NIDO

445,000.00 1 Si Si 1Mureddu RobertoG24G20000010004 200,000.00 MIS

L00147990923202000018
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI ANNO 2021

800,000.00 1 Si Si 1Mureddu RobertoG28B20000380004 300,000.00 CPA

L00147990923202000019
REALIZZAZIONE DI UN

IMPIANTO SPORTIVO PER GLI
SKATEBOARD NEL VILLAGGIO

SPORTIVO DI MONTE MIXI

700,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG21J20000110004 300,000.00 MIS

L00147990923202000021

SCUOLA DELL'INFANZIA IN VIA
DUBLINO RISTRUTTURAZIONE

GENERALE DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO

EFFICIENTAMENTO

650,000.00 1 Si Si 1Minerba DonatellaG25I15000090001 60,347.63 ADN

L00147990923202000024
RISANAMENTO

CONSERVATIVO E
ADEGUAMENTO NORMATIVO
NELLA SCUOLA PRIMARIA IN

562,500.00 2 Si Si 1Minerba DonatellaG22G20000880005 321,500.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
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procedimento
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progettazione
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Intervento aggiunto o
variato a seguito di
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L00147990923202000025

SCUOLA DELL INFANZIA IN VIA
ITALIA "CADUTI GRANDE
GUERRA" SOSTITUZIONE

DEGLI INFISSI E
ADEGUAMENTO PER

800,000.00 1 Si Si 1Minerba DonatellaG24H15002210001 799,970.00 ADN

L00147990923202000026
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTI DI
INTERESSE STORICO

1,000,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG28C20000150004 400,000.00 VAB

L00147990923202000027
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTI
EDIFICI DI PROPRIETA

COMUNALE

1,000,000.00 1 Si Si 1Pani PaoloG28C20000160004 400,000.00 ADN

L00147990923202000028
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN

SICUREZZA DELLA PISTA
CICLABILE IN VIA DANTE

1,270,000.00 1 Si Si 2Olla DanieleG27H20001200006 178,987.29 URB

L00147990923202000029

REALIZZAZIONE DELLA PISTA
CICLABILE LUNGO IL CANALE

DI TERRAMAINI PER IL
COLLEGAMENTO TRA LA PISTA

DI VIA TRAMONTANA E LA
PISTA DI VIA DEI CONVERSI

570,000.00 1 Si Si 2Olla DanieleG21B20000470006 570,000.00 URB

L00147990923202000030

REALIZZAZIONE DELLA PISTA
CICLABILE DI CONNESSIONE
TRA IL CORRIDOIO MONTE

MIXI, IL COMPARTO
LUNGOMARE

SANT'ELIA/PARCO DEGLI

490,000.00 1 Si Si 2Olla DanieleG21B20000480006 490,000.00 URB

L00147990923202000031
OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E

MESSA IN SICUREZZA DELLE
PISTE ESISTENTI E DEI

PERCORSI CICLOPEDONALI

578,896.14 1 Si Si 1Olla DanieleG27H20001210006 578,896.14 URB

L00147990923202000032 CAMMINO DI SANT'EFISIO - VIA
SASSARI/VIALE LA PLAYA

600,000.00 1 Si Si 1Olla DanieleG27H20001080001 60,000.00 URB

L00147990923202000033
BARRIERE FONOASSORBENTI 1,000,000.00 1 Si Si 1Olla DanieleG21B20000680004 1,000,000.00 ADN

L00147990923202000034
BARRIERE ARCHITETTONICHE 2,000,000.00 1 Si Si 1Olla DanieleG23D20001620004 994,627.22 ADN

L00147990923202100001

INCLUSIONE ABITATIVA:
REALIZZAZIONE E RECUPERO

ALLOGGI IN IMMOBILI
COMUNALI CA4.1.1.B PON

METRO 2014/2020

3,500,000.00 1 Si Si 2Pani PaoloG28F17000030006 2,179,596.54 CPA

L00147990923202100002

Recupero alloggi e immobili
inutilizzati da adibire a servizi di
valenza sociale ex scuola Via

Santa Maria Goretti. CA4.2.1.C
PON METRO 2014-2020

436,767.76 1 Si Si 4Pani PaoloG25I18000060006 399,945.34 MIS

L00147990923202100003

RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE ALLOGGI
INTERVENTO BOTTOM UP VIA
VERDI VIA PIAVE VIA TIZIANO.
CA4.1.1.A PON METRO 2014-

700,000.00 1 Si Si 4Pani PaoloG24F17000010006 639,009.48 MIS

L00147990923202100004

RECUPERO ALLOGGI E
IMMOBILI INUTILIZZATI DA

ADIBIRE A SERVIZI DI VALENZA
SOCIALE EX ASILO VIA

SCHIAVAZZI. CA4.2.1.A. PON

500,000.00 1 Si Si 2Pani PaoloG25I80000500006 494,839.73 MIS

L00147990923202100005

DEMOLIZIONE E BONIFICA
DELL'AREA DELL'EX

MATTATOIO DI VIA PO
FINALIZZATA ALLA SUA

RIFUNZIONALIZZAZIONE PER
HOUSING SOCIALE, ALLOGGI

DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA E SERVIZI DI

LIVELLO GENERALE

4,500,000.00 1 Si Si 4Pani PaoloG27B17000070001 2,509,579.78 MIS

L00147990923202100006

DEMOLIZIONE E BONIFICA
DELL'AREA DI SAN PAOLO

DESTINATA ALLA
REALIZZAZIONE DEL PARCO

URBANO ATTREZZATO
SPORTIVO ED EDUCATIVO

2,000,000.00 1 Si Si 4Pani PaoloG28I16000080001 1,777,420.38 URB

L00147990923202100007 Realizzazione parcheggio Via
Castiglione

1,000,000.00 3 Si Si 1Olla DanieleG22190000130004 20,000.00 URB

L00147990923202100008 Realizzazione parcheggio Via
Cattaneo

800,000.00 3 Si Si 2Olla DanieleG22190000120004 20,000.00 URB

L00147990923202100009 RIQUALIFICAZIONE DELLE
AREE CORTILIZIE

500,000.00 2 Si Si 1Mureddu RobertoG27H21028010004 100,000.00 MIS

L00147990923202100010
REALIZZAZIONE DI LOCULI E

NICCHIE IN SOPRAELEVAZIONE
NEL CIMITERO DI SAN MICHELE

2021-2022

1,200,000.00 3 Si Si 2Mureddu RobertoG24E21001110004 240,000.00 MIS

L00147990923202100011
RISANAMENTO

CONSERVATIVO E
ADEGUAMENTO NORMATIVO
NELLA SCUOLA PRIMARIA IN

445,000.00 2 Si Si 1Minerba DonatellaG29J21006860004 200,000.00 ADN

L00147990923202100012
REALIZZAZIONE DI UNA CLUB

HOUSE ALL'INTERNO DEL
CENTRO SPORTIVO DI VIA

CRESPELLANI.

600,000.00 3 Si Si 1Daga DemetrioG21B21004460004 50,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
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procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00147990923202100013

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

DELL'IMPIANTO SPORTIVO
POLIVALENTE SITO IN VIA

DELLE ARGONNE

400,000.00 3 Si Si 1Mureddu RobertoG27H21035630004 50,000.00 CPA

L00147990923202100016

Messa in sicurezza e
adeguamento di spazi e aule di

edifici adibiti a uso scolastico per
l'anno scolastico 2021/2011.

Auditorium della scuola primaria di
via Enrico Toti

200,000.00 3 Si Si 4Mureddu RobertoG27H21036100001 200,000.00 ADN

L00147990923202100017

Risanamento conservativo e di
adeguamento alle norme nella

scuola primaria in via Stoccolma.
Programmazione triennale

nazionale di edilizia scolastica
2018/2020. Piano 2020

787,500.00 3 Si Si 1Minerba DonatellaG29J21000540005 157,000.00 ADN

L00147990923202000035
AMPLIAMENTO IMMOBILE NEL
PARCO - GIARDINO GIOVANNI

PAOLO II E GESTIONE
288,530.00 1 Si Si 2papoff claudioG23J20000300007 0.00 MIS

L00147990923202100018
RIQUALIFICAZIONE
ASCENSORI E AREE

PERTINENZIALI NEL PARCO
350,000.00 1 Si Si 1Papoff Claudio MariaG27H21036280004 50,000.00 MIS

L00147990923202100019

REALIZZAZIONE DI IMPIANTI
FOTOVOLTAICI PER LA

CREAZIONE DI UNA COMUNITA'
ENERGETICA NEL COMPARTO

DI PIAZZA MEDAGLIA
MIRACOLOSA

410,000.00 2 Si Si 1Castrignanò RiccardoG29J21010280001 10,000.00 AMB

L00147990923202100020

TORRE DELL'ELEFANTE.
LAVORI DI RESTAURO E DI

RIQUALIFICAZIONE DEL
SISTEMA DI ACCESSO E DELLE

CISTERNE

500,000.00 3 Si Si 2Mulliri Maria LuisaG25F21002350004 30,000.00 VAB

L00147990923202100021

PON METRO. REACT-EU.
AZIONE CA 6.1.3.e - GRANDE

VILLAGGIO SPORTIVO DI
MONTE MIXI - LOTTO 3 -

ADEGUAMENTO FUNZIONALE
IMPIANTISTICO DELLE

PALESTRE E DEL PALAZZETTO
DELLO SPORT

1,370,000.00 3 Si Si 1Mureddu RobertoG24E21003980006 30.00 MIS

L00147990923202100022

PON METRO. REACT-EU.
AZIONE CA 6.1.3.e - GRANDE

VILLAGGIO SPORTIVO DI
MONTE MIXI - LOTTO 4 -

ADEGUAMENTO
DELL'IMPIANTO SPORTIVO  DI

ATLETICA LEGGERA "R.

1,000,000.00 3 Si Si 1Mureddu RobertoG24E21003990006 30.00 MIS

L00147990923202100024
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLE
PALESTRE SCOLASTICHE

ANNO 2022

500,000.00 3 Si Si 1Mureddu RobertoG27H21036640004 225.00 CPA

L00147990923202100025
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI ANNO 2022

1,100,000.00 3 Si Si 1Mureddu RobertoG27H21036630004 375.00 CPA

L00147990923202100023
RECUPERO PER UFFICI

COMUNALI DEL PALAZZO
PIZZORNO BINAGHI. LAVORI DI

COMPLETAMENTO INTERNO

3,300,000.00 3 Si Si 1Pani PaoloG23D21003100004 25,000.00 VAB

L00147990923202100026
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEGLI
IMPIANTI TECNOLOGICI NEGLI

EDIFICI SCOLASTICI ANNO 2022

500,000.00 3 Si Si 1Mureddu RobertoG27H21036940004 30.00 CPA

L00147990923202100027
LAVORI DI BONIFICA E MESSA

IN SICUREZZA DELLA
PALESTRA COMUNALE
SITUATA IN VIA DEGLI

250,000.00 3 Si Si 1Mureddu RobertoG23D21003150004 225.00 CPA

L00147990923202100028
INTERVENTI VOLTI ALLA

RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE E

PAESAGGISTICA DEL VIALE

12,000,000.00 3 Si Si 2Olla DanieleG29J21012850001 642,000.00 URB

L00147990923202100029 GESTIONE INTEGRATA DELLA
RETE VIARIA COMUNALE

19,339,648.51 3 Si Si 2Olla DanieleG26G21003010004 741,000.00 CPA

L00147990923202100030
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

828,000.00 3 Si Si 1Olla DanieleG29J21012840004 375.00 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

Olla Daniele

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Cagliari - Servizio
Opere Strategiche Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Olla Daniele
(1) breve descrizione dei motivi

Note


